
  Einzelrangliste Gewehr (Alle Waffen)   
Auswertung gruppiert   

Sektion: Rothrist Arbeiter-Schiess-Verein   
 

  

Aenzischiessen Napf Gewehr 100m 20.08.2017 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion  

1 Hitziger Christian 94 1967 E/S Stgw 90 KA Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

2 Klöti Jürg 92 1961 E/S Stgw 90 KA Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

3 Klöti Evelyn Anna 90 2002 U17 Stgw 90 KK Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

4 Barrer René 90 1948 V Karabiner KA Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

5 Hostettler Dieter 88 1966 E/S Stgw 57-03 KA Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

6 Hostettler André 87 1946 SV Karabiner KK Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

7 Christen Max 87 1953 V Karabiner KK Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

8 Cargnel Francesco 85 1966 E/S Stgw 90 KK Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

9 Christen Heinz 78 1956 V Stgw 57-03  Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

10 Christen Erich 75 1954 V Stgw 57-03  Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

11 Hostettler Lotti 73 1949 V Stgw 90  Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

12 Cargnel Leandro 73 2000 U21 Stgw 90  Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  

13 Fitzi Werner 72 1954 V Karabiner  Rothrist Arbeiter-Schiess-Ve...  
 

  

 



 

   Einzelrangliste Gewehr (Kategorie E)     
Sektion(en): (alle)     

 

  

Aenzischiessen Napf Gewehr 100m 20.08.2017 

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz.  Sektion  

1 Rölli Peter 100 1983 E/S Stgw 90 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

2 Fankhauser Hans 98 1940 SV Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

3 Bissig Alfred 98 1940 SV Karabiner KK  Buochs SG  

4 Megert Walter 98 1952 V Stgw 90 KA  Affoltern im Emmental FS  

5 Wiedmer Hans 98 1965 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

6 Kohler Hans 97 1955 V Karabiner KK  Affoltern im Emmental FS  

7 Erni Cornel 97 1967 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

8 Truttmann Christine 97 1977 E/S Stgw 90 KK  Seelisberg SV  

9 Graber Christian 97 1986 E/S Stgw 90 KK  Grossdietwil SV  

10 Zwygart Jakob 96 1947 SV Karabiner KK  Affoltern im Emmental FS  

11 Neuenschwander Fritz 96 1949 V Karabiner KK  Affoltern im Emmental FS  

12 Dubach Adolf 96 1962 E/S Stgw 90 KA  Hergiswil LU SG  

13 Röthlisberger Adrian 96 1989 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

14 Studer Patrick 96 2000 U21 Stgw 90 KA  Pfaffnau WV  

15 Schärli Ferdinand 96 1945 SV Stgw 90 KA  Luzern Schützengesellschaft de...  

16 Kobel Hans 96 1949 V Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

17 Kunz Verena 96 1967 E/S Stgw 90 KK  Ettiswil FSG  

18 Roos Bruno 96 1983 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

19 Bättig Thomas 96 1985 E/S Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

20 Krummenacher Silvan 96 1992 E/S Stgw 90 KK  Hergiswil LU SG  

21 Jost Meinrad 95 1997 U21 Stgw 90 KA  Hergiswil LU SG  

22 Odermatt Paul 95 1954 V Karabiner KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

23 Fankhauser Matthias 95 1964 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

24 Häfliger Pirmin 95 1967 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

25 Flückiger Ernst 95 1972 E/S Karabiner KK  Hergiswil LU SG  

26 Häfliger Anton 95 1982 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

27 Zemp Adrian 95 1992 E/S Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

28 Wechsler Simon 95 1993 E/S Stgw 90 KA  Luthern SG  

29 Mühlemann Linda 95 1998 U21 Stgw 90 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

30 Hertig Hanspeter 95 1945 SV Karabiner KK  Grünenmatt SG  

31 Haas Robert 95 1953 V Karabiner KK  St. Urban SG  

32 Auf der Maur Hanspeter 95 1957 V Stgw 90 KK  Seelisberg SV  

33 Alt Jakob 95 1965 E/S Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

34 Geiser Severin 95 1989 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

35 Häfliger Andrea 95 1991 E/S Stgw 90 KK  Zell SG  

36 Tanner Matthias 95 1992 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

37 Affentranger Ottili 94 1954 V Stgw 90 KA  Ettiswil FSG  

38 Häfliger Walter 94 1958 E/S Stgw 90 KK  Ettiswil FSG  

39 Etterlin Silvia 94 1985 E/S Stgw 90 KK  Hämikon Schützen Lindenberg  

40 Hodel Philipp 94 1998 U21 Stgw 90 KK  Luthern SG  

41 Truttmann Paul 94 1944 SV Stgw 90 KK  Seelisberg SV  

42 Achermann René 94 1949 V Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

43 Siegfried Peter 94 1950 V Stgw 90 KA  Othmarsingen SG  

44 Christen Erwin 94 1951 V Karabiner KK  Ufhusen WV  

45 Kurmann Siegfried 94 1954 V Stgw 90 KA  Hergiswil LU SG  

46 Hodel Josef 94 1962 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

47 Hitziger Christian 94 1967 E/S Stgw 90 KA  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

48 Zangger Anton 94 1985 E/S Stgw 90 KK  Hergiswil LU SG  

49 Rölli Josef 94 1948 V Stgw 90 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

50 Howald Christian 94 1953 V Stgw 90 KK  Grünenmatt SG  

51 Steiner Alex 94 1955 V Stgw 90 KK  Altbüron FSG  

52 Kreckel Margrit 94 1958 E/S Stgw 90 KA  Safenwil SG  

53 Böll Heidi 94 1962 E/S Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

54 Grob Dominik 93 1999 U21 Stgw 90 KK  Grossdietwil SV  

55 Ineichen Walter 93 1983 E/S Karabiner KK  Emmen SG  

56 Wermelinger Beat 93 1972 E/S Stgw 90 KK  Ettiswil FSG  

57 Lustenberger Stephan 93 1984 E/S Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

58 Lingg Martin 93 1988 E/S Stgw 90 KK  Dagmersellen FSG  

59 Ettlin Markus 93 1956 V Karabiner KA  Buochs SG  

60 Blättler Roland 93 1956 V Karabiner KK  Luzern Schützengesellschaft de...  



61 Estermann Roger 93 1974 E/S Stgw 90 KK  Hildisrieden FSG  

62 Schütz Armin 93 1982 E/S Stgw 90 KK  Fischbach WV  

63 Neeser Lukas 93 1999 U21 Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

64 Frei Janine 93 1999 U21 Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

65 Beer Kurt 93 1944 SV Stgw 90 KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

66 Fankhauser Walter 93 1956 V Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

67 Grossenbacher Paul 93 1964 E/S Karabiner KK  Grünenmatt SG  

68 Bernet Michael 93 1987 E/S Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

69 Gut Mathias 92 1987 E/S Stgw 90 KA  Mauensee SG  

70 Graber Willy 92 1947 SV Stgw 90 KA  Grossdietwil SV  

71 Stadelmann Bruno 92 1953 V Stgw 90 KK  Hildisrieden FSG  

72 Wermelinger Marcel 92 1998 U21 Stgw 90 KK  Hergiswil LU SG  

73 Koch Walter 92 1953 V Stgw 90 KK  Hämikon Schützen Lindenberg  

74 Zaugg Fritz 92 1966 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

75 Frei Pius 92 1968 E/S Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

76 Kammermann Peter 92 1970 E/S Karabiner KK  Menznau SG  

77 Vifian Urs 92 1983 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

78 Kneubühler Roger 92 1990 E/S Stgw 90 KA  Hildisrieden FSG  

79 Achermann Ueli 92 1945 SV Stgw 90 KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

80 Klöti Jürg 92 1961 E/S Stgw 90 KA  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

81 Schöpfer Christof 92 1982 E/S Stgw 90 KK  Wauwil Schützenverein Santenbe...  

82 Häfliger Markus 92 1983 E/S Stgw 90 KA  Grossdietwil SV  

83 Gut Carmen 92 1994 E/S Stgw 90 KK  Mauensee SG  

84 Bossert Philipp 92 1957 V Stgw 90 KA  Altbüron FSG  

85 Häfliger André 91 1988 E/S Stgw 90 KK  Grossdietwil SV  

86 Duss Arthur 91 1932 SV Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

87 Erni Joel 91 1998 U21 Stgw 90 KA  Zell SG  

88 Belser Markus 91 1944 SV Stgw 90 KK  Wauwil Schützenverein Santenbe...  

89 Jordi Esther 91 1970 E/S Stgw 90 KK  St. Urban SG  

90 Stirnimann Pascal 91 1982 E/S Stgw 90 KA  Ettiswil FSG  

91 Bernet Simon 91 1988 E/S Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

92 Frei Dominik 91 1996 E/S Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

93 Steger Walter 91 1941 SV Stgw 90 KK  Richenthal FSG  

94 Achermann Klaus 91 1951 V Karabiner KK  Buochs SG  

95 Windlin Arnold 91 1976 E/S Stgw 90 KK  Fischbach WV  

96 Jurt Silvan 91 1988 E/S Stgw 90 KK  Buttisholz SV  

97 Zimmermann Andreas 91 1988 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

98 Wittwer Ernst 91 1939 SV Stgw 90 KK  Luthern SG  

99 Gut Margrith 91 1953 V Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

100 Marty Erich 91 1956 V Stgw 90 KA  Gampel MSV  

101 Brügger Elmar 91 1967 E/S Stgw 90 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

102 Kurmann Rainer 91 1986 E/S Karabiner KA  Hergiswil LU SG  

103 Estermann Armin 90 1978 E/S Stgw 90 KA  Hildisrieden FSG  

104 Schumacher Marco 90 1979 E/S Stgw 90 KK  Hildisrieden FSG  

105 Rölli Walter 90 1960 E/S Stgw 90 KK  Altbüron FSG  

106 Klöti Evelyn Anna 90 2002 U17 Stgw 90 KK  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

107 Barrer René 90 1948 V Karabiner KA  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

108 Purtschert Anton 90 1960 E/S Stgw 90 KA  Wikon WV  

109 Birrer Luca 90 1999 U21 Stgw 90 KA  Luthern SG  

110 Kuratli Werner 90 1939 SV Stgw 90 KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

111 Schumacher Alois 90 1949 V Stgw 90 KK  Luthern SG  

112 Arnold Silvia 90 1969 E/S Stgw 90 KK  Wikon WV  

113 Häfliger Erich 90 1969 E/S Stgw 90 KK  Fischbach WV  

114 Marti Marcel 90 1985 E/S Stgw 90 KA  Ettiswil FSG  

115 Wittwer Patrik 90 1995 E/S Stgw 90 KA  Luthern SG  

116 Fuhrer Hansueli 89 1940 SV Karabiner KA  Wynigen SG  

117 Limacher Roger 89 1997 U21 Stgw 90 KA  Zell SG  

118 Kammermann Luca 89 1997 U21 Stgw 90 KK  Hergiswil LU SG  

119 Bachmann Adrian 89 1979 E/S Stgw 90 KK  Obermumpf SV  

120 Häfliger Anton 89 1949 V Stgw 90 KA  Zell SG  

121 Frei Claudia 89 1965 E/S Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

122 Zaugg Marco 89 1994 E/S Stgw 90 KK  Rohrbach bHuttwil SG  

123 Heller Max 89 1994 E/S Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

124 Häfliger Arno 89 1987 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

125 Rösli Samuel 89 2002 U17 Stgw 90 KK  Pfaffnau WV  

126 Peter Julius 89 1946 SV Stgw 90 KK  Luthern SG  

127 Eiholzer Heiri 89 1957 V Stgw 90 KK  Grossdietwil SV  

128 Wigger Pius 89 1971 E/S Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

129 Fankhauser Heinz 89 1972 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

130 Schwegler Peter 89 1978 E/S Stgw 90 KK  Werthenstein Entlebucher Blind...  

131 Hüsler Andreas 89 1984 E/S Stgw 90 KK  Ettiswil FSG  

132 Häfliger Adrian 89 1986 E/S Stgw 90 KK  Grossdietwil SV  

133 Steiner Alfons 89 1962 E/S Stgw 90 KK  Willisau Stadtschützen  

134 Estermann Daniel 88 1973 E/S Stgw 90 KK  Hildisrieden FSG  

135 Emmenegger Roman 88 1991 E/S Stgw 90 KA  Hildisrieden FSG  

136 Stalder Walter 88 1949 V Karabiner KA  Eriswil SG  

137 Christen Peter 88 1967 E/S Stgw 90 KA  Ettiswil FSG  



138 Häfliger Roman 88 1985 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

139 Bättig Hans 88 1956 V Stgw 90 KK  Ufhusen WV  

140 Pfäffli Markus 88 1942 SV Stgw 90 KK  Grünenmatt SG  

141 Zbinden Fritz 88 1957 V Stgw 90 KA  Fischbach WV  

142 Fankhauser Michael 88 1985 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

143 Hodel Beatrice 88 1988 E/S Stgw 90 KK  Wikon WV  

144 Büttiker Daniel 88 1988 E/S Stgw 90 KA  Pfaffnau WV  

145 Aeschlimann Roland 88 1974 E/S Stgw 90 KK  Gondiswil FSG  

146 Kobel Martin 88 1981 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

147 Berner Martin 88 1978 E/S Stgw 90 KK  Menznau SG  

148 Stoll Philipp 87 1951 V Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

149 Jordi Thomas 87 1970 E/S Stgw 90 KK  St. Urban SG  

150 Hostettler André 87 1946 SV Karabiner KK  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

151 Christen Max 87 1953 V Karabiner KK  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

152 Bättig Beat 87 1957 V Karabiner KK  Ufhusen WV  

153 Wymann Hanspeter 87 1967 E/S Stgw 90 KK  Wikon WV  

154 Zai Hans-Rudolf 87 1944 SV Stgw 90 KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

155 Marti Ernst 87 1966 E/S Stgw 90 KK  Hämikon Schützen Lindenberg  

156 Zurfluh Peter 87 1980 E/S Stgw 90 KA  Hildisrieden FSG B 
157 Huber Anita 87 1997 U21 Stgw 90 KK  Luthern SG  

158 Birrer Isidor 87 1947 SV Stgw 90 KA  Luthern SG  

159 Meier Bruno 87 1991 E/S Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

160 Kunz Jeremias 87 1993 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

161 Achermann Josef 87 1947 SV Karabiner KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

162 Brunner Basil 87 1996 E/S Stgw 90 KK  Fischbach WV  

163 Häfliger René 86 1969 E/S Stgw 90 KA  Zell SG  

164 Graf Dominik 86 1989 E/S Stgw 90 KA  Luthern SG  

165 Distel Theo 86 1938 SV Karabiner KK  Verband Luzerner Schützen-Vete... B 
166 Känzig Hansruedi 86 1942 SV Stgw 90 KK  Grünenmatt SG  

167 Schöpfer Pascal 86 2001 U17 Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

168 Achermann Josef 86 1955 V Stgw 90 KK  Luthern SG  

169 Schenk-Broch Margrit 86 1956 V Stgw 90 KK  Verband Luzerner Schützen-Vete... B 
170 Lerch Hans 86 1944 SV Karabiner KK  Affoltern im Emmental FS  

171 Lustenberger Vincenz 86 1952 V Karabiner KK  Hergiswil LU SG  

172 Graber Eliane 86 1989 E/S Stgw 90 KK  Fischbach WV  

173 Stamm Jeannine 86 1994 E/S Stgw 90 KK  Luzern FSV  

174 Frey Robert 86 1946 SV Stgw 90 KA  Dagmersellen FSG  

175 Dubach Pirmin 85 1999 U21 Stgw 90 KA  Zell SG  

176 Cargnel Francesco 85 1966 E/S Stgw 90 KK  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

177 Rentsch Christian 85 1995 E/S Stgw 90 KK  Rohrbach bHuttwil SG  

178 Lustenberger Mirjam 85 1997 U21 Stgw 90 KA  Luthern SG  

179 Hocher Fritz 85 1943 SV Stgw 90 KK  Menznau SG  

180 Truttmann Lisbeth 85 1961 E/S Stgw 90 KK  Buochs SG  

181 Mühlemann Andreas 85 1991 E/S Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

182 Arnold Adrian 85 1982 E/S Stgw 90 KA  Gettnau SG  

183 Bernet-Dubach Sandra 85 1988 E/S Stgw 90 KK  Hergiswil LU SG  

184 Lütolf Josef 84 1938 SV Karabiner KA  Willisau Stadtschützen  

185 Flury Christoph 84 1953 V Stgw 90 KK  Derendingen Militärschützenges...  

186 Thalmann Florian 84 1977 E/S Stgw 90 KK  Menznau SG B 
187 Rölli David 84 1992 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

188 Dubach Vanessa 84 1994 E/S Stgw 90 KK  Luthern SG  

189 Huber Reto 84 1961 E/S Stgw 90 KK  Luzern FSV  

190 Fischer Stefan 84 1962 E/S Stgw 90 KK  Altbüron FSG  

191 Dahinden Hans-Jörg 84 1953 V Stgw 90 KK  St. Urban SG  

192 Habegger Hans 84 1974 E/S Stgw 90 KK  Trub iE. Sportschützen  

193 Arnet Hans 84 1966 E/S Stgw 57-02 KA  Gettnau SG  

194 Jörg Silas 83 1997 U21 Stgw 90 KA  Rohrbach bHuttwil SG  

195 Hunn Hansrudolf 83 1947 SV Karabiner KK  Verband Luzerner Schützen-Vete... B 
196 Thürig Hans 83 1941 SV Stgw 90 KK  Hildisrieden FSG  

197 Stutz Marco 83 1991 E/S Stgw 90   Zell SG  

198 Grüter Celine 83 1998 U21 Stgw 90 KA  Willisau Schützenverein Willis...  

199 Kurmann Adrian 83 1966 E/S Stgw 90   Gettnau SG  

200 Schmid Bruno 83 1947 SV Karabiner KA  Verband Luzerner Schützen-Vete... B 
201 Zemp Philipp 83 1968 E/S Stgw 90   Uffikon MSG  

202 Koller Patrik 83 1980 E/S Stgw 90   Fischbach WV  

203 Huber Anton 82 1961 E/S Stgw 90   Luthern SG  

204 Hauser Noel 82 2000 U21 Stgw 90 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

205 Peter Thomas 82 1993 E/S Stgw 90   Luthern SG  

206 Graber Christian 82 1997 U21 Stgw 90 KA  Rohrbach bHuttwil SG  

207 Arnet Patrick 82 1967 E/S Stgw 90   Gettnau SG  

208 Roos Martin 82 1981 E/S Stgw 90   Luthern SG  

209 Mühlemann Kurt 82 1949 V Stgw 90 KK  Willisau Stadtschützen  

210 Frank Heinrich 82 1950 V Stgw 90 KA  Ettiswil FSG  

211 Marty Miranda 82 1958 E/S Stgw 90   Gampel MSV  

212 Huber Florian 82 1993 E/S Stgw 90   Luthern SG  

213 Marfurt Isidor 82 1954 V Stgw 90 KK  Wauwil Schützenverein Santenbe...  

214 Schwegler Jonas 82 1996 E/S Stgw 90   Altbüron FSG  



215 Zimmermann Bernhard 82 1960 E/S Stgw 90   Trub iE. Sportschützen  

216 Rölli Simon 82 1996 E/S Stgw 90   Willisau Schützenverein Willis...  

217 Troxler Paul 81 1965 E/S Stgw 90   Hildisrieden FSG  

218 Bösiger Matthias 81 1997 U21 Stgw 90   Zell SG  

219 Dubach-Birrer Josef 81 1945 SV Stgw 90 KA  Gettnau SG  

220 Eiholzer Markus 81 1956 V Stgw 90   Grossdietwil SV  

221 Jaun Johann 81 1968 E/S Stgw 90   Trub iE. Sportschützen  

222 Wyss Adolf 80 1938 SV Stgw 90   Luzern Schützengesellschaft de...  

223 Minder Levin 80 1998 U21 Stgw 90   Rohrbach bHuttwil SG  

224 Rölli Bruno 80 1959 E/S Stgw 90   Luthern SG  

225 Kneubühler Hans 80 1960 E/S Karabiner   Grossdietwil SV  

226 Röthlisberger Ruedi 80 1943 SV Stgw 90   Buchs LU SG  

227 Bachmann Marcel 80 1976 E/S Stgw 90   Obermumpf SV  

228 Gerber André 80 1964 E/S Stgw 90   Ufhusen WV  

229 Achermann Hans-Peter 80 1957 V Stgw 90   Altbüron FSG  

230 Gerber Marcel 80 1969 E/S Stgw 90   Ufhusen WV  

231 Huber Michael 79 1999 U21 Stgw 90   Luthern SG  

232 Meer Otto 79 1941 SV Stgw 90   Eriswil SG  

233 Müller Hans 79 1959 E/S Stgw 90   Hämikon Schützen Lindenberg  

234 Schwegler Hans 79 1935 SV Stgw 90   Luthern SG  

235 Järmann Markus 79 1966 E/S Stgw 90   Altbüron FSG  

236 Wechsler Dominik 79 2001 U17 Stgw 90   Luthern SG  

237 Huber Daniel 78 1999 U21 Stgw 90   Luthern SG  

238 Albisser Elmar 78 1976 E/S Stgw 90   Hergiswil LU SG  

239 Meier Roger 78 2000 U21 Stgw 90   Willisau Schützenverein Willis...  

240 Gut Vinzenz 78 1950 V Karabiner   Pfaffnau WV  

241 Huber Edwin 78 1964 E/S Stgw 90   Luthern SG  

242 Rossano Sabatino 78 1962 E/S Stgw 90   Rothenburg SG  

243 Lustenberger Muriel 77 2001 U17 Stgw 90   Luthern SG  

244 Estermann Erwin 77 1974 E/S Stgw 90   Hildisrieden FSG  

245 Risi Josef 77 1948 V Karabiner   Buochs SG  

246 Reinert Hans 77 1939 SV Stgw 90   Grossdietwil SV  

247 Stöckli Hans 77 1948 V Stgw 90   Luthern SG  

248 Schneider Jürg 77 1981 E/S Stgw 90   Trub iE. Sportschützen  

249 Schöpfer Franz 76 1970 E/S Stgw 90   Dagmersellen FSG  

250 Lustenberger René 76 1979 E/S Stgw 90   Fischbach WV  

251 Schwegler Rudolf 76 1961 E/S Stgw 90   Altbüron FSG  

252 Würsch Ruth 76 1975 E/S Stgw 90   Seelisberg SV  

253 Bernet Angela 75 1989 E/S Stgw 90   Luthern SG  

254 Huber Tobias 75 2000 U21 Stgw 90   Luthern SG  

255 Bürli Anton 75 1942 SV Karabiner   Verband Luzerner Schützen-Vete... B 
256 Stöckli Anton 75 1939 SV Karabiner   Gettnau SG  

257 Trachsel Robert 75 1975 E/S Stgw 90   Zell SG  

258 Estermann Norbert 75 1975 E/S Stgw 90   Hildisrieden FSG  

259 Hodel Julia 74 2003 U17 Stgw 90   Luthern SG  

260 Schwarz Hermann 74 1961 E/S Stgw 90   Eriswil SG  

261 Jost Erwin 74 1949 V Stgw 90   Fischbach WV  

262 Müller Eugen 74 1947 SV Stgw 90   Richenthal FSG  

263 Hauser Walter 74 1947 SV Stgw 90   Emmen SG  

264 Vogel Dieter 74 1973 E/S Stgw 90   Wikon WV  

265 Ruch Stefan 74 1968 E/S Stgw 90   Eriswil SG  

266 Hostettler Lotti 73 1949 V Stgw 90   Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

267 Brunner Marcel 73 1946 SV Stgw 90   Fischbach WV  

268 Cargnel Leandro 73 2000 U21 Stgw 90   Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

269 Fitzi Werner 72 1954 V Karabiner   Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

270 Häsler Ursula 72 1991 E/S Stgw 90   Buchs LU SG  

271 Marbach Adrian 71 1992 E/S Stgw 90   Luthern SG  

272 Etterlin Bruno 71 1956 V Stgw 90   Hämikon Schützen Lindenberg  

273 Isch Res 71 1987 E/S Stgw 90   Wynigen SG  

274 Kunz Urs 70 1967 E/S Stgw 90   Luthern SG  

275 Zwyssig Josef 70 1951 V Karabiner   Seelisberg SV  

276 Riedweg Adrian 69 1989 E/S Stgw 90   Roggliswil FS  

277 Koller Hans 68 1965 E/S Stgw 90   Fischbach WV  

278 Häfliger Albert 68 1942 SV Karabiner   Grossdietwil SV  

279 Huber Mathias 67 1992 E/S Stgw 90   Luthern SG  

280 Minder Numa 66 2002 U17 Stgw 90   Rohrbach bHuttwil SG  

281 Bernet Corinne 66 1993 E/S Stgw 90   Uffikon MSG  

282 Gautschi Michaela 65 2000 U21 Stgw 90   Obermumpf SV  

283 Meier Johann 63 1956 V Stgw 90   Zell SG  

284 Graf Daniel 62 1981 E/S Stgw 90   Luthern SG  

285 Schwegler Elias 62 1996 E/S Stgw 90   Zell SG  

286 Trottmann Astrid 62 1958 E/S Stgw 90   Hämikon Schützen Lindenberg  

287 Zbinden Christian 62 1984 E/S Stgw 90   Fischbach WV  

288 Meier Peter 61 1941 SV Stgw 90   Würenlos SG  

289 Kunz Kurt 61 1973 E/S Stgw 90   Ettiswil FSG  

290 Grob Othmar 55 1957 V Stgw 90   Grossdietwil SV  

291 Müller Franziska 55 1980 E/S Stgw 90   Hildisrieden FSG  



292 Estermann Theo 51 1944 SV Stgw 57-02   Hildisrieden FSG  

293 Zettel Julius 49 1937 SV Stgw 90   Luthern SG  

294 Peter Adrian 47 1999 U21 Stgw 90   Luthern SG  

295 Weigmann Guido 42 1966 E/S Karabiner   Othmarsingen SG  

296 Graber Josef 33 1943 SV Karabiner   Willisau Stadtschützen  

297 Bucheli Hermine 28 1947 SV Stgw 90   Hildisrieden FSG  

298 Schöpfer Stefanie 24 1999 U21 Stgw 90   Dagmersellen FSG  

299 Arnold André 15 1977 E/S Stgw 90   Hergiswil LU SG  
 

 



 

   Einzelrangliste Gewehr (Kategorie A/D)     
Sektion(en): (alle)     

 

  

Aenzischiessen Napf Gewehr 100m 20.08.2017 

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz.  Sektion  

1 Kaufmann Josef 99 1965 E/S Stagw KK  Wauwil Schützenverein Santenbe...  

2 Rölli Eugen 96 1958 E/S Stagw KA  Willisau Schützenverein Willis...  

3 Jaeggi Daniel 96 1969 E/S Stagw KK  Altbüron FSG  

4 Roos Barbara 96 1985 E/S Stgw 57-03 KK  Luthern SG  

5 Schär Paul 96 1954 V Stgw 57-03 KA  Gondiswil FSG  

6 Arnold Beat 96 1957 V Stgw 57-03 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

7 Jordi Jakob 96 1973 E/S Stagw KK  St. Urban SG  

8 Amrein Patrick 96 1978 E/S Stagw KK  Ebikon WV  

9 Fischer Christian 96 1992 E/S Stagw KK  Altbüron FSG  

10 Nyfeler Fritz 95 1936 SV Stgw 57-03 KK  Gondiswil FSG  

11 Riedweg Arthur 95 1956 V Stgw 57-03 KK  Roggliswil FS  

12 Wyss Philipp 95 1986 E/S Stagw KK  St. Urban SG  

13 Kunz Markus 94 1990 E/S Stagw KK  Menznau SG  

14 Koller Alois 94 1946 SV Stgw 57-03 KK  Grossdietwil SV  

15 Jordi Karl 94 1965 E/S Stagw KA  St. Urban SG  

16 Müller Josef 94 1947 SV Freie W. KK  Ebikon WV  

17 Äschlimann Hans-Ruedi 94 1956 V Stgw 57-03 KA  Fischbach WV  

18 Lustenberger Josef 94 1965 E/S Stagw KA  Luthern SG  

19 Stalder Roland 93 1977 E/S Stgw 57-03 KK  Willisau Stadtschützen  

20 Fessler Beat 93 1968 E/S Stagw KA  Roggliswil FS  

21 Loosli Walter 92 1946 SV Stgw 57-03 KK  Gondiswil FSG B 
22 Kuonen Edmund 92 1946 SV Stgw 57-03 KA  Gampel MSV  

23 Meier Alfred 92 1956 V Stgw 57-03 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

24 Achermann Bruno 91 1960 E/S Stgw 57-03 KA  Fischbach WV  

25 Botta Roger 91 1971 E/S Stagw KK  Ebikon WV B 
26 Lötscher Josef 91 1957 V Stgw 57-03 KK  Willisau Schützenverein Willis...  

27 Portmann Anton 90 1948 V Stagw KA  Luthern SG  

28 Kreckel Joseph 90 1956 V Stgw 57-03 KK  Safenwil SG  

29 Riedweg Karl 90 1966 E/S Stagw KK  Menznau SG  

30 Imboden Werner 89 1957 V Stagw KK  Menznau SG  

31 Steffen Renato 89 1955 V Stgw 57-03 KA  Luzern Schützengesellschaft de...  

32 Melcher Jonin 89 1951 V Stgw 57-03 KK  Luzern Schützengesellschaft de...  

33 Achermann Alois 88 1968 E/S Stgw 57-03 KK  Buttisholz SV  

34 Hostettler Dieter 88 1966 E/S Stgw 57-03 KA  Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

35 Krähenbühl Hans 88 1950 V Stgw 57-03 KA  Gondiswil FSG  

36 Böll Thomas 88 1957 V Stagw KK  Dagmersellen FSG  

37 Hermann Ivo 88 1974 E/S Stagw   Wauwil Schützenverein Santenbe...  

38 Gisler Werner 88 1944 SV Freie W. KK  Ebikon WV  

39 Zumofen Herrmann 88 1948 V Stgw 57-03 KK  Gampel MSV  

40 Krauer Josef 88 1949 V Stgw 57-03 KA  Sins SG  

41 Janssen Theo 88 1964 E/S Stagw   Ruswil SV  

42 Röthlisberger Fabian 88 1989 E/S Stgw 57-03 KK  Kirchberg Kirchberg-Schützen  

43 Koch Niklaus 87 1951 V Stgw 57-03 KK  Hämikon Schützen Lindenberg  

44 Minder Hans-Rudolf 87 1955 V Stgw 57-03 KK  Eriswil SG  

45 Koller Hans 87 1951 V Stagw   Grossdietwil SV  

46 Gast Esther 87 1945 SV Stgw 57-03 KK  Birsfelden SG  

47 Duc Heinrich 87 1956 V Stagw   Wauwil Schützenverein Santenbe...  

48 Stirnimann Markus 87 1964 E/S Stgw 57-03 KK  Kriens WV  

49 Wildisen Rainer 87 1977 E/S Stagw   Hämikon Schützen Lindenberg  

50 Hunkeler Fritz 86 1946 SV Freie W.   Dagmersellen FSG  

51 Lustenberger Johann 86 1965 E/S Stgw 57-03 KA  Hergiswil LU SG  

52 Weyermann Ulrich 86 1960 E/S Stgw 57-03 KA  Gondiswil FSG  

53 Christen Hermann 86 1946 SV Stgw 57-03 KA  Gondiswil FSG  

54 Biedermann Kurt 86 1954 V Stgw 57-03 KA  Safenwil SG  

55 Giovanoli Remo 86 1983 E/S Stagw   Menznau SG  

56 Pulver Christopher 85 1981 E/S Stagw   Hämikon Schützen Lindenberg  

57 Blum Franz 84 1957 V Stagw   Roggliswil FS  

58 Lustenberger Josef 84 1944 SV Stagw   Luthern SG  

59 Rohner Peter 84 1946 SV Stgw 57-03 KA  Richenthal FSG  

60 Godic Anton 83 1954 V Freie W.   Ebikon WV B 



61 Rathgeb Peter 83 1948 V Stgw 57-03 KK  Gondiswil FSG  

62 Steiner Herbert 83 1959 E/S Stgw 57-03   Willisau Stadtschützen  

63 Bieri Josef 82 1952 V Stgw 57-03   Menznau SG  

64 Gabriel Josef 81 1950 V Stgw 57-03   Buchs LU SG  

65 Bochsler Markus 80 1945 SV Stgw 57-03   Emmen SG  

66 Staub Werner 79 1935 SV Stgw 57-03   Luzern Schützengesellschaft de...  

67 Jovanov Lazar 79 1994 E/S Stgw 57-03   Kirchberg Kirchberg-Schützen  

68 Brunner Peter 79 1971 E/S Stgw 57-03   Safenwil SG  

69 Steiner Claudia 79 1964 E/S Stagw   Willisau Stadtschützen  

70 Graber Reto 78 1974 E/S Stagw   Willisau Stadtschützen  

71 Christen Heinz 78 1956 V Stgw 57-03   Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

72 Jaeggi Bruno 78 1941 SV Stgw 57-03   Altbüron FSG  

73 Christen Erich 75 1954 V Stgw 57-03   Rothrist Arbeiter-Schiess-Vere...  

74 Zaugg Robert 74 1952 V Stgw 57-03   Eriswil SG  

75 Stirnimann Alexandra 73 1972 E/S Stgw 57-03   Kriens WV  

76 Meyer Hugo 72 1955 V Stgw 57-03   Altbüron FSG  

77 Fischer Paul 72 1963 E/S Stgw 57-03   Willisau Schützenverein Willis...  

78 Kunz Josef 71 1963 E/S Stgw 57-03   Menznau SG  

79 Lustenberger Erwin 70 1957 V Stgw 57-03   Hergiswil LU SG  

80 Wiprächtiger Chregu 70 1982 E/S Stagw   Dagmersellen FSG  

81 Scherrer Sonja 70 1972 E/S Stagw   Buchs LU SG  

82 Stalder Hans 67 1950 V Stgw 57-03   Willisau Stadtschützen  

83 Meier Hugo 63 1943 SV Stgw 57-03   Buchs LU SG  

84 Schmidlin Werner 57 1945 SV Stgw 57-03   Emmen SG  

85 Lingg Josef 53 1951 V Freie W.   Dagmersellen FSG  

86 Meyer Vinzenz 46 1949 V Stgw 57-03   Richenthal FSG  

87 Tschopp Werner 36 1946 SV Stgw 57-03   Gampel MSV  
 

 



 Gruppenrangliste Gewehr Kategorie E      Aenzischiessen Napf Gewehr 100m 20.08.2017         Kategorie E 
   Rang Resultat Gruppe Einzelresultat Gruppe / Schützen Durchschnitt Sektion / Tiefschuss Jahrgang Waffe   
   1 473 Kirchbühl 94.60 Affoltern im Emmental FS 98 Megert Walter 0 1952 Stgw 90 97 Kohler Hans 0 1955 Karabiner 96 Zwygart Jakob 0 1947 Karabiner 96 Neuenschwander Fritz 0 1949 Karabiner 86 Lerch Hans 0 1944 Karabiner  

  2 465 Lochschützen 93.00 Ufhusen WV 96 Bättig Thomas 0 1985 Stgw 90 95 Alt Jakob 0 1965 Stgw 90 94 Christen Erwin 0 1951 Karabiner 93 Bernet Michael 0 1987 Stgw 90 87 Bättig Beat 0 1957 Karabiner  

  3 462 Trueberbuebe 2 92.40 Trub iE. Sportschützen 98 Fankhauser Hans 0 1940 Stgw 90 95 Fankhauser Matthias 0 1964 Stgw 90 93 Fankhauser Walter 0 1956 Stgw 90 92 Zaugg Fritz 0 1966 Stgw 90 84 Habegger Hans 0 1974 Stgw 90  

  4 461 Power 92.20 Pfaffnau WV 96 Studer Patrick 0 2000 Stgw 90 93 Neeser Lukas 0 1999 Stgw 90 93 Frei Janine 0 1999 Stgw 90 91 Frei Dominik 0 1996 Stgw 90 88 Büttiker Daniel 0 1988 Stgw 90  

  5 456 Berghof 91.20 Zell SG 95 Häfliger Anton 0 1982 Stgw 90 95 Häfliger Andrea 0 1991 Stgw 90 89 Häfliger Arno 0 1987 Stgw 90 89 Häfliger Anton 0 1949 Stgw 90 88 Häfliger Roman 0 1985 Stgw 90  

  6 456 Landvogt 91.20 Grünenmatt SG 95 Hertig Hanspeter 0 1945 Karabiner 94 Howald Christian 0 1953 Stgw 90 93 Grossenbacher Paul 0 1964 Karabiner 88 Pfäffli Markus 0 1942 Stgw 90 86 Känzig Hansruedi 0 1942 Stgw 90  

  7 453 Trueberbuebe 1 90.60 Trub iE. Sportschützen 98 Wiedmer Hans 0 1965 Stgw 90 96 Kobel Hans 0 1949 Stgw 90 89 Fankhauser Heinz 0 1972 Stgw 90 88 Kobel Martin 0 1981 Stgw 90 82 Zimmermann Bernhard 0 1960 Stgw 90  

  8 451 Waldbrüder 90.20 Luthern SG (ausser Konkurrenz) 96 Röthlisberger Adrian 0 1989 Stgw 90 95 Tanner Matthias 0 1992 Stgw 90 94 Hodel Philipp 0 1998 Stgw 90 84 Rölli David 0 1992 Stgw 90 82 Roos Martin 0 1981 Stgw 90  

  9 449 Elite 89.80 Zell SG 97 Erni Cornel 0 1967 Stgw 90 96 Roos Bruno 0 1983 Stgw 90 95 Häfliger Pirmin 0 1967 Stgw 90 86 Häfliger René 0 1969 Stgw 90 75 Trachsel Robert 0 1975 Stgw 90  

  10 449 Mer-esch-glich 89.80 Grossdietwil SV 97 Graber Christian 0 1986 Stgw 90 92 Häfliger Markus 0 1983 Stgw 90 91 Häfliger André 0 1988 Stgw 90 89 Häfliger Adrian 0 1986 Stgw 90 80 Kneubühler Hans 0 1960 Karabiner  

      



11     444 Kaiserer 88.80 Buochs SG 98 Bissig Alfred 0 1940 Karabiner 93 Ettlin Markus 0 1956 Karabiner 91 Achermann Klaus 0 1951 Karabiner 85 Truttmann Lisbeth 0 1961 Stgw 90 77 Risi Josef 0 1948 Karabiner  

  12 441 Üsi Hoffnig 88.20 Zell SG 95 Geiser Severin 0 1989 Stgw 90 91 Erni Joel 0 1998 Stgw 90 89 Limacher Roger 0 1997 Stgw 90 85 Dubach Pirmin 0 1999 Stgw 90 81 Bösiger Matthias 0 1997 Stgw 90  

  13 439 Flower 87.80 Pfaffnau WV 92 Frei Pius 0 1968 Stgw 90 91 Gut Margrith 0 1953 Stgw 90 89 Rösli Samuel 0 2002 Stgw 90 89 Frei Claudia 0 1965 Stgw 90 78 Gut Vinzenz 0 1950 Karabiner  

  14 437 Goldsuecher 87.40 Luthern SG (ausser Konkurrenz) 94 Hodel Josef 0 1962 Stgw 90 91 Wittwer Ernst 0 1939 Stgw 90 89 Peter Julius 0 1946 Stgw 90 86 Achermann Josef 0 1955 Stgw 90 77 Stöckli Hans 0 1948 Stgw 90  

  15 436 Höusekipper 87.20 Hildisrieden FSG 93 Estermann Roger 0 1974 Stgw 90 92 Kneubühler Roger 0 1990 Stgw 90 88 Estermann Daniel 0 1973 Stgw 90 88 Emmenegger Roman 0 1991 Stgw 90 75 Estermann Norbert 0 1975 Stgw 90  

  16 432 Rütli 86.40 Seelisberg SV 97 Truttmann Christine 0 1977 Stgw 90 95 Auf der Maur Hanspeter 0 1957 Stgw 90 94 Truttmann Paul 0 1944 Stgw 90 76 Würsch Ruth 0 1975 Stgw 90 70 Zwyssig Josef 0 1951 Karabiner  

  17 429 Trueberbuebe 3 85.80 Trub iE. Sportschützen 92 Vifian Urs 0 1983 Stgw 90 91 Zimmermann Andreas 0 1988 Stgw 90 88 Fankhauser Michael 0 1985 Stgw 90 81 Jaun Johann 0 1968 Stgw 90 77 Schneider Jürg 0 1981 Stgw 90  

  18 429 Schlossberg 1 85.80 Wikon WV 90 Purtschert Anton 0 1960 Stgw 90 90 Arnold Silvia 0 1969 Stgw 90 88 Hodel Beatrice 0 1988 Stgw 90 87 Wymann Hanspeter 0 1967 Stgw 90 74 Vogel Dieter 0 1973 Stgw 90  

  19 423 Hasenburg U21 84.60 Willisau Schützenverein Willisau-Land 95 Mühlemann Linda 0 1998 Stgw 90 85 Mühlemann Andreas 0 1991 Stgw 90 83 Grüter Celine 0 1998 Stgw 90 82 Hauser Noel 0 2000 Stgw 90 78 Meier Roger 0 2000 Stgw 90  

  20 413 Gruppe 1 (alte Säcke) 82.60 Verband Luzerner Schützen-Veteranen 86 Schenk-Broch Margrit 0 1956 Stgw 90 86 Distel Theo 0 1938 Karabiner 83 Schmid Bruno 0 1947 Karabiner 83 Hunn Hansrudolf 0 1947 Karabiner 75 Bürli Anton 0 1942 Karabiner  

  21 408 Hecht 81.60 Fischbach WV 91 Windlin Arnold 0 1976 Stgw 90 90 Häfliger Erich 0 1969 Stgw 90 83 Koller Patrik 0 1980 Stgw 90 76 Lustenberger René 0 1979 Stgw 90 68 Koller Hans 0 1965 Stgw 90  

  22 407 Adlerauge 81.40 Grossdietwil SV 92 Graber Willy 0 1947 Stgw 90 89 Eiholzer Heiri 0 1957 Stgw 90 81 Eiholzer Markus 0 1956 Stgw 90 77 Reinert Hans 0 1939 Stgw 90 68 Häfliger Albert 0 1942 Karabiner  

  23 407 Goldstern 81.40 Gettnau SG 85 Arnold Adrian 0 1982 Stgw 90 84 Arnet Hans 0 1966 Stgw 57-02 82 Arnet Patrick 0 1967 Stgw 90 81 Dubach-Birrer Josef 0 1945 Stgw 90 75 Stöckli Anton 0 1939 Karabiner  

  



24 406 Williams-Team 81.20 Hämikon Schützen Lindenberg 94 Etterlin Silvia 0 1985 Stgw 90 92 Koch Walter 0 1953 Stgw 90 87 Marti Ernst 0 1966 Stgw 90 71 Etterlin Bruno 0 1956 Stgw 90 62 Trottmann Astrid 0 1958 Stgw 90  

  25 400 Jungschützen Rohrbach 80.00 Rohrbach bHuttwil SG 89 Zaugg Marco 0 1994 Stgw 90 83 Jörg Silas 0 1997 Stgw 90 82 Graber Christian 0 1997 Stgw 90 80 Minder Levin 0 1998 Stgw 90 66 Minder Numa 0 2002 Stgw 90  

  26 397 Rothrist 2 79.40 Rothrist Arbeiter-Schiess-Verein 94 Hitziger Christian 0 1967 Stgw 90 85 Cargnel Francesco 0 1966 Stgw 90 73 Hostettler Lotti 0 1949 Stgw 90 73 Cargnel Leandro 0 2000 Stgw 90 72 Fitzi Werner 0 1954 Karabiner  

  27 388 Die Treffsicheren 77.60 Hildisrieden FSG 90 Schumacher Marco 0 1979 Stgw 90 87 Zurfluh Peter 0 1980 Stgw 90 83 Thürig Hans 0 1941 Stgw 90 77 Estermann Erwin 0 1974 Stgw 90 51 Estermann Theo 0 1944 Stgw 57-02  

  28 385 Bärejäger 77.00 Hergiswil LU SG 95 Jost Meinrad 0 1997 Stgw 90 94 Zangger Anton 0 1985 Stgw 90 92 Wermelinger Marcel 0 1998 Stgw 90 89 Kammermann Luca 0 1997 Stgw 90 15 Arnold André 0 1977 Stgw 90  

  29 358 Wyden 1 71.60 Ettiswil FSG 94 Häfliger Walter 0 1958 Stgw 90 94 Affentranger Ottili 0 1954 Stgw 90 88 Christen Peter 0 1967 Stgw 90 82 Frank Heinrich 0 1950 Stgw 90  

  30 346 Gurgelpacker 69.20 Hildisrieden FSG 92 Stadelmann Bruno 0 1953 Stgw 90 90 Estermann Armin 0 1978 Stgw 90 81 Troxler Paul 0 1965 Stgw 90 55 Müller Franziska 0 1980 Stgw 90 28 Bucheli Hermine 0 1947 Stgw 90  

  31 341 Altbüron 1 68.20 Altbüron FSG 94 Steiner Alex 0 1955 Stgw 90 92 Bossert Philipp 0 1957 Stgw 90 79 Järmann Markus 0 1966 Stgw 90 76 Schwegler Rudolf 0 1961 Stgw 90  

  32 340 Dreamteam 68.00 Luthern SG (ausser Konkurrenz) 90 Birrer Luca 0 1999 Stgw 90 87 Huber Anita 0 1997 Stgw 90 85 Lustenberger Mirjam 0 1997 Stgw 90 78 Huber Daniel 0 1999 Stgw 90  

  33 339 90 60 90 67.80 Ufhusen WV 91 Bernet Simon 0 1988 Stgw 90 88 Bättig Hans 0 1956 Stgw 90 80 Gerber Marcel 0 1969 Stgw 90 80 Gerber André 0 1964 Stgw 90  

  34 336 Altbüron 2 67.20 Altbüron FSG 90 Rölli Walter 0 1960 Stgw 90 84 Fischer Stefan 0 1962 Stgw 90 82 Schwegler Jonas 0 1996 Stgw 90 80 Achermann Hans-Peter 0 1957 Stgw 90  

  35 334 Präzis 66.80 Luthern SG (ausser Konkurrenz) 95 Wechsler Simon 0 1993 Stgw 90 90 Wittwer Patrik 0 1995 Stgw 90 82 Huber Florian 0 1993 Stgw 90 67 Huber Mathias 0 1992 Stgw 90  

  36 331 Wyden 2 66.20 Ettiswil FSG 91 Stirnimann Pascal 0 1982 Stgw 90 90 Marti Marcel 0 1985 Stgw 90 89 Hüsler Andreas 0 1984 Stgw 90 61 Kunz Kurt 0 1973 Stgw 90  

  37 323 Forelle 64.60 Fischbach WV 88 Zbinden Fritz 0 1957 Stgw 90 87 Brunner Basil 0 1996 Stgw 90 86 Graber Eliane 0 1989 Stgw 90 62 Zbinden Christian 0 1984 Stgw 90  

  
  



 Gruppenrangliste Gewehr Kategorie A/D      Aenzischiessen Napf Gewehr 100m 20.08.2017         Kategorie A/D    Rang Resultat Gruppe Einzelresultat Gruppe / Schützen Durchschnitt Sektion / Tiefschuss Jahrgang Waffe   
   1 463 St.Urban 1 92.60 St. Urban SG 96 Jordi Jakob 0 1973 Stagw 95 Wyss Philipp 0 1986 Stagw 94 Jordi Karl 0 1965 Stagw 91 Jordi Esther 0 1970 Stgw 90 87 Jordi Thomas 0 1970 Stgw 90  
  2 452 Rotsee 90.40 Ebikon WV 96 Amrein Patrick 0 1978 Stagw 94 Müller Josef 0 1947 Freie W. 91 Botta Roger 0 1971 Stagw 88 Gisler Werner 0 1944 Freie W. 83 Godic Anton 0 1954 Freie W.  
  3 452 Allmend 90.40 Luzern Schützengesellschaft der Stadt 95 Odermatt Paul 0 1954 Karabiner 93 Blättler Roland 0 1956 Karabiner 93 Beer Kurt 0 1944 Stgw 90 92 Achermann Ueli 0 1945 Stgw 90 79 Staub Werner 0 1935 Stgw 57-03  
  4 451 Zentrum 90.20 Menznau SG 94 Kunz Markus 0 1990 Stagw 92 Kammermann Peter 0 1970 Karabiner 90 Riedweg Karl 0 1966 Stagw 89 Imboden Werner 0 1957 Stagw 86 Giovanoli Remo 0 1983 Stagw  
  5 448 Zihlmatt 89.60 Luzern Schützengesellschaft der Stadt 96 Schärli Ferdinand 0 1945 Stgw 90 89 Steffen Renato 0 1955 Stgw 57-03 89 Melcher Jonin 0 1951 Stgw 57-03 87 Zai Hans-Rudolf 0 1944 Stgw 90 87 Achermann Josef 0 1947 Karabiner  
  6 445 Seemänner 89.00 Gondiswil FSG 96 Schär Paul 0 1954 Stgw 57-03 92 Loosli Walter 0 1946 Stgw 57-03 88 Krähenbühl Hans 0 1950 Stgw 57-03 86 Christen Hermann 0 1946 Stgw 57-03 83 Rathgeb Peter 0 1948 Stgw 57-03  
  7 442 Glie-Hei 88.40 Hergiswil LU SG 96 Krummenacher Silvan 0 1992 Stgw 90 96 Dubach Adolf 0 1962 Stgw 90 95 Flückiger Ernst 0 1972 Karabiner 85 Bernet-Dubach Sandra 0 1988 Stgw 90 70 Lustenberger Erwin 0 1957 Stgw 57-03  
  8 435 Goldschütze 87.00 Hergiswil LU SG 94 Kurmann Siegfried 0 1954 Stgw 90 91 Kurmann Rainer 0 1986 Karabiner 86 Lustenberger Vincenz 0 1952 Karabiner 86 Lustenberger Johann 0 1965 Stgw 57-03 78 Albisser Elmar 0 1976 Stgw 90  
  9 425 Goldfisch 85.00 Fischbach WV 94 Äschlimann Hans-Ruedi 0 1956 Stgw 57-03 93 Schütz Armin 0 1982 Stgw 90 91 Achermann Bruno 0 1960 Stgw 57-03 74 Jost Erwin 0 1949 Stgw 90 73 Brunner Marcel 0 1946 Stgw 90  
  10 418 Rothrist 1 83.60 Rothrist Arbeiter-Schiess-Verein 90 Barrer René 0 1948 Karabiner 88 Hostettler Dieter 0 1966 Stgw 57-03 87 Hostettler André 0 1946 Karabiner 78 Christen Heinz 0 1956 Stgw 57-03 75 Christen Erich 0 1954 Stgw 57-03  
  



11 415 Hirsch 83.00 Willisau Stadtschützen 93 Stalder Roland 0 1977 Stgw 57-03 83 Steiner Herbert 0 1959 Stgw 57-03 82 Mühlemann Kurt 0 1949 Stgw 90 79 Steiner Claudia 0 1964 Stagw 78 Graber Reto 0 1974 Stagw  
  12 402 Wildschützen 80.40 Eriswil SG 88 Stalder Walter 0 1949 Karabiner 87 Minder Hans-Rudolf 0 1955 Stgw 57-03 79 Meer Otto 0 1941 Stgw 90 74 Zaugg Robert 0 1952 Stgw 57-03 74 Ruch Stefan 0 1968 Stgw 90  
  13 397 Wasserloch Elite 79.40 Dagmersellen FSG 94 Böll Heidi 0 1962 Stgw 90 93 Lingg Martin 0 1988 Stgw 90 87 Stoll Philipp 0 1951 Stgw 90 70 Wiprächtiger Chregu 0 1982 Stagw 53 Lingg Josef 0 1951 Freie W.  
  14 389 MSV 3945 Gampel (VS) 77.80 Gampel MSV 92 Kuonen Edmund 0 1946 Stgw 57-03 91 Marty Erich 0 1956 Stgw 90 88 Zumofen Herrmann 0 1948 Stgw 57-03 82 Marty Miranda 0 1958 Stgw 90 36 Tschopp Werner 0 1946 Stgw 57-03  
  15 379 Niedermoos 1 75.80 Buchs LU SG, Uffikon MSG 83 Zemp Philipp 0 1968 Stgw 90 81 Gabriel Josef 0 1950 Stgw 57-03 80 Röthlisberger Ruedi 0 1943 Stgw 90 72 Häsler Ursula 0 1991 Stgw 90 63 Meier Hugo 0 1943 Stgw 57-03  
  16 364 Löli 72.80 Luthern SG (ausser Konkurrenz) 96 Roos Barbara 0 1985 Stgw 57-03 94 Lustenberger Josef 0 1965 Stagw 90 Portmann Anton 0 1948 Stagw 84 Lustenberger Josef 0 1944 Stagw  
  17 354 Wasserloch Kämpfer 70.80 Dagmersellen FSG 94 Achermann René 0 1949 Stgw 90 88 Böll Thomas 0 1957 Stagw 86 Hunkeler Fritz 0 1946 Freie W. 86 Frey Robert 0 1946 Stgw 90  
  18 349 Safenwiler 100m Elite 69.80 Safenwil SG 94 Kreckel Margrit 0 1958 Stgw 90 90 Kreckel Joseph 0 1956 Stgw 57-03 86 Biedermann Kurt 0 1954 Stgw 57-03 79 Brunner Peter 0 1971 Stgw 57-03  
  19 338 G-Punkt 67.60 Hämikon Schützen Lindenberg 87 Wildisen Rainer 0 1977 Stagw 87 Koch Niklaus 0 1951 Stgw 57-03 85 Pulver Christopher 0 1981 Stagw 79 Müller Hans 0 1959 Stgw 90  
  20 297 Zentrumträffer 59.40 Luthern SG 87 Kunz Jeremias 0 1993 Stgw 90 82 Huber Anton 0 1961 Stgw 90 79 Schwegler Hans 0 1935 Stgw 90 49 Zettel Julius 0 1937 Stgw 90  
  21 270 Altbüron Sport 54.00 Altbüron FSG 96 Jaeggi Daniel 0 1969 Stagw 96 Fischer Christian 0 1992 Stagw 78 Jaeggi Bruno 0 1941 Stgw 57-03  
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